АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ОБИ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 26.08.2020г.                                                                                               № 535
О внесении изменений в постановление
администрации города Оби Новосибирской области
от 21.10.2019 г. № 957
Во исполнение Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь статьями 24-26 Устава муниципального образования города Оби Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Распределение обязанностей между членами рабочей группы контрактной службы по подведомственности структурных подразделений, утвержденное постановлением администрации от 21.10.2019 № 957 «Об утверждении Положения о контрактной службе администрации города Оби Новосибирской области» следующие изменения:
1.1. Пункт 1.4 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.4. Обосновывают начальную (максимальную) цену Контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), в том числе заключаемого в соответствии с п. 4 ч. 1 ст. 93 Федерального закона № 44-ФЗ – в этом случае годовой объем закупок, которые заказчик вправе осуществить на основании настоящего пункта, не должен превышать два миллиона рублей или не должен превышать десять процентов совокупного годового объема закупок заказчика и не должен составлять более чем пятьдесят миллионов рублей, при этом цена такого контракта не должна превышать шестьсот тысяч рублей.».
1.2. Абзац шестой раздела «Член рабочей группы контрактной службы - главный бухгалтер» изложить в следующей редакции:
«- При осуществлении закупки с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) в соответствии с ч. 1 пункта 4 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ, контролирует расход годового объема денежных средств, не превышающий два миллиона рублей, или не превышающий 10 процентов размера средств совокупного годового объема закупок заказчика, но не более 50 миллионов рублей.».
2. Отделу по взаимодействию с общественностью опубликовать настоящее постановление в установленном порядке в газете «Аэро-Сити» и разместить на официальном сайте администрации города Оби Новосибирской области в сети интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя контрактной службы – управляющего делами.

Глава города Оби

Новосибирской области
                   П.В. Буковинин
1